
Enligt Rohdê förutsätter inkluderingen av unga frivilliga och hjälpbehövande att man lyssnar på dem och
att strukturerna anpassas efter deras behov. 

”Kommunikation och att uppmuntra människor kräver mod. Verksamheten kan inte byggas enkom på
befintliga strukturer, om de inte svarar på målgruppens behov”, betonar Rohdê. 

Samarbete stärker projektets verksamhet 

Under besöket inspirerades de svenska representanterna av det psykosociala lågtröskelstödet jämte
utbildningsmaterialet, som Finlands Röda Kors har utvecklat. Finländarna fick å sin sida tips på hur man
når ut till och inkluderar unga i projektets frivilligverksamhet. 

Det nordiska samarbetet har stor betydelse. Med samarbetet delas inte bara goda praxis, utan man
stärker även gemenskapligheten. 

”Internationella besök enheterna emellan öppnar upp nya synvinklar och hjälper oss att förstå hur vi kan
stödja varandras verksamheter och dem som behöver hjälp,” konstaterar Pettigrew. 

Med hjälp av samarbete kan man utveckla bättre verksamhetssätt och bygga stödnätverk, i vilka alla
hittar sin plats – antingen som hjälpare eller som hjälpmottagare.
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Hemlandsärenden

I mars 2024 ordnades ett nordiskt webbinarium: Meet a local. A Nordic model of community
sponsorship for refugees. Seminariet ordnades av FN:s flyktingorganisation UNHCR och Nordiska

ministerrådet. Vid webbinariet hölls anföranden av representanterna från Finland, Sverige, Danmark och
Island. 

I verkstaden efter webbinariet beslutade man att grunda ett nätverk, i vilket man främjar skapande av ett
gemenskapsorienterat integrationskoncept i en nordisk verksamhetsmiljö. I gemenskapsorienterad
integration är det fråga om att göra det enklare för den som integreras att komma igång på den nya
orten genom att stödja hen att bekanta sig med lokala människor och organisationer. Med hjälp av
gemenskapsfaddrar bekantar sig den som integreras med livet på den nya orten. Målet är att utveckla
verksamhet som beaktar behoven och önskemålen hos invandrarna samt deras situation.

Nätverkets första utkast av programmet för gemenskaplig integration färdigställs i slutet av 2024, varefter
man kan diskutera den nationellt och med en samnordisk grupp. 
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